徴収猶予申請書

徴収猶予申請書

令和 4 年 6 月 22 日

 大阪市長 様

住所（法人にあっては、主たる

    １  事務所の所在地）  大阪市 ○○○区 △△△町××

                  申請者 氏名（法人にあっては、その  納税株式会社

名称及び代表者の氏名）    代表取締役 納税 進

電話番号        ○○○（△△△）××××

大阪市市税条例第５条第１項の規定により、次のとおり徴収猶予を申請します。

２

納
付
（
納
入
）
す
べ
き
徴
収
金

税目
課税

年度

相当

年度

随時

区分
区名

期（月）別
申告等

納期限

税額

（円）

決算

年

決算

月
台帳番号

法人市民税 4 4 4
（●区）

△△-■■■-○-○
3000 令和4年6月30日  301,000

合    計 301,000

上記金額のほかに、地方税法及び大阪市市税条例並びに国税徴収法の規定により納付（納入）すべき延滞金及び滞納処分費（ア）

３徴収猶予を受けようとする金額（（ア）を含む）             301,000円

４徴収猶予を受けようとする期間 令和4年7月1日から令和5年2月28日まで8月間

徴
収
猶
予
の

５
申
請
理
由

令和4年3月2日に、従業員がトラックで配送中に前を走行中の車に追突事故を起こしてしまった。治療費に相手

方（40万円）、従業員（24万円）、相手方への慰謝料に10万円、車両の修理代40万円かかった。任意保険に入って

いたので、○○○保険会社から70万円支給されたものの、その差額の44万円の支払いを令和5年1月末までに支

払う必要があり、一時に税を支払うことができない。

地方税法第15条第1項（第5号）該当

６
納
付
（
納
入
）
計
画

分

納

金

額

年月日 金額（円） 年月日 金額（円） 年月日 金額（円）

令和4年9月30日 50,000 令和5年1月31日 50,000

令和4年10月31日 50,000 令和5年2月28日 51,000+延滞金

令和4年11月30日 50,000

令和4年12月28日 50,000 ＿  ＿ ＿

以上のほか（ア）の金額を本税納付（納入）の際に併せて納付（納入）します。

７担保  なし

注 徴収猶予を受けようとする期間は１年以内で記入してください。

   大阪市市税条例第５条第２項各号に掲げる書類を添付してください。